
 
 Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica 

Conservatorio di Musica “Claudio Monteverdi” - Cremona 

 
 

www.conscremona.it | istitutomonteverdi@pec.it | info@istitutomonteverdi.it 

Via Realdo Colombo, 1 | 26100 Cremona | Tel. +39 0372 22423 | C.F. – P.IVA 01447330190 

 

 

 

 

Oggetto: Sostituzione del Responsabile del Procedimento per la procedura selettiva pubblica per titoli ed esami 

per la copertura a tempo indeterminato di n. 1 posto per il profilo di EQ (Finanziario-Contabile) - C.C.N.L. 

Istruzione e Ricerca sezione A.F.A.M. presso il Conservatorio di musica di Cremona 

 

IL PRESIDENTE 

 

VISTO l’Avviso pubblico per la procedura selettiva di cui all’oggetto dell’08/08/2025; 

VISTO l’art. 15 del suddetto Avviso, che individua il Direttore Amministrativo quale Responsabile del 

Procedimento concorsuale; 

VISTO il proprio decreto del 6 ottobre 2025 con il quale è stata nominata la Commissione Esaminatrice per la 

medesima procedura selettiva; 

VISTO che, ai sensi del suddetto decreto, il Dott. Corrado Boschiroli, Direttore Amministrativo del 

Conservatorio di Cremona, è stato nominato componente della Commissione Esaminatrice con funzioni di 

verbalizzante; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni, recante nuove norme in 

materia di procedimento amministrativo, con particolare riferimento all’art. 5 in tema di Responsabile del 

Procedimento; 

CONSIDERATA la necessità di garantire l’imparzialità e l’efficienza del procedimento amministrativo, 

evitando situazioni di potenziale incompatibilità derivanti dalla duplice veste di Responsabile del Procedimento 

e di membro della Commissione Esaminatrice; 

VERIFICATA la competenza e la disponibilità della Rag. Virginia Zani, Assistente presso il Conservatorio di 

Cremona, a ricoprire il ruolo di Responsabile del Procedimento; 

 

D E C R E T A 

 

di sostituire il Dott. Corrado Boschiroli con la Rag. Virginia Zani quale Responsabile del Procedimento per la 

procedura selettiva pubblica di cui all’oggetto, con decorrenza immediata e per tutta la durata della stessa. 

La Rag. Virginia Zani è incaricata di curare tutti gli adempimenti connessi al procedimento, ivi compresi quelli 

relativi alla trasparenza, all’accesso agli atti e alla protezione dei dati personali, ai sensi della normativa vigente. 

 

Cremona, 6 ottobre 2025        Il Presidente 

        Prof. Pietro Zappalà 

http://www.conscremona.it/
mailto:istitutomonteverdi@pec.it
mailto:info@istitutomonteverdi.it

		2025-10-06T20:01:45+0200
	IT
	Pietro Zappala'


		2025-10-08T11:19:16+0200
	Conservatorio di Musica Claudio Monteverdi di Cremona




